INSTITUTO FEDERAL

Pa rané - Ministério da éducagio

COMUNICADO
'LISTA DE ALUNOS FALTANTES - CURSOS
TECNICOS EAD IFPR CORONEL VIVIDA

Os alunos abaixo listados, devido a sua auséncia até o0 momento nas aulas
presenciais dos cursos técnicos EaD IFPR - Campus Avangado Coronel Vivida,
seréo considerados (as) ESTUDANTES DESISTENTES de seu respectivo curso.
Poderao manifestar interesse em permanecer nos seu respectivo curso (justificando
as faltas existentes até o momento) em.um prazo de 48 horas a contar da data de
publicagéo deste comunicado. O fato Justifica-se pelo relato de algumas turmas com
quantitativo reduzido de estudantes e pelo bom uso do dinheiro publico.

Estas vagas que encontram-se ociosas serao ofertadas em um novo edital.

Coronel Vivida, 20 de junho de 2016.
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Paulo de Oliveira Fortes Junior
Coordenador EaD IFPR Campus Coronel Vivida
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INSTITUTO FEDERAL

Parana Ministério da Educacao

‘CURSO TECNICO EM LOGISTICA
POLO PATO BRANCO

Blademir Mauricio Shimanko - blademirshimanko@gmail.com
Lucinei Penso - lucineipenso@hotmail.com
Odirlei Rotermel - odiroth@hotmail.com
Renata Tavares Da Silva - tavares.silva.roim@gmail.com
Tairone Roberson Gorges - tairone_gorges@hotmail.com
Wellington Eduardo De Oliveira Flores - Dlucasdeoliveiraflores@gmail.com
Claudia Gastl de Oliveira de Abreu - abreugasti@hotmail.com
Willian Dos Santos Da Silva - williandasilvapk1@gmail.com
lizandro Kozerski - llizandro.ali@Gmail.com
Anderson Calebe Rodrigues Mendes - anderson.mendes.stt@gmail.com
Daniela Carolina Dos Santos - danielacarolinasantos11@gmail.com
Elizabete Aparecida Pelepenko - bete pelepenko@hotmail.com
Flavio Luiz Machiner - flaviomachiner@hotmail.com
Guilherme Chioquetta - tacitonial@gmail.com
Jean Carlos Sauer - jeancsauer@gmail.com
Nilsa Celi Zeni - celyzenni@gmail.com
Matheus Luca Tomazim - matheustomazim@gmail.com
Matheus Santos Vogel - matheus.santos.vogel@gmail.com
Anderson Calebe Rodrigues Mendes - anderson.mendes.stt@gmail.com
Flavia Regina Staczewski - financeiro@grupobianchi.com.br

POLO CORONEL VIVIDA

Andreia Fornari - andreia_isfornari@hotmail.com

Celito Bragato - cbbragato@yahoo.com.br:

Bruna Moraes Santos - bruunamooraes@live.com

Felipe Morares Santos - bruunamooraes@live.com

Janete Martins Ramos do Amaral - administrativo@personalleclinica.com.br
Elizete Aparecida Costa - elizetecosta69@gmail.com

Edineia Maria Furigo - edineiamfurigo@hotmail.com

Vagner Marinho de Melo - vagnermarinhi2@yahoo.com

Ericeli Cardoso dos Santos - ericelicardosodossantos@gmail.com
Josemar Pereira da Silva - jocemarps@gmail.com

Josiane Moschen - josimoschen1987@gmail.com

Ernesto Cristiano Benedeti Muller - ernestocmuller@gmail.com
Joao Paulo Gubertt - joao gubert@hotmail.com

Vanessa Zenaro - edi.souzacvv@gmail.com

Paula Andréia Werle - paulaandreiaw@gmail.com

Rodrigo Nascimento Makuch - rnmakuch@yahoo.com.br
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INSTITUTO FEDERAL

Parana

CURSO TECNICO EM MEIO AMBIENTE
POLO CORONEL VIVIDA

Ademir de Lima - ademirdelimacaxias@gmail.com

Arcelina Bortolini Sandri - arcesandri@hotmail.com

Arcilene Bortolini - arci.bortolini@gmail.com -

Benjamin Sozo Sandri - sozosandri@yahoo.com.br

Celso José Martin - celsojosemartin@hotmail.com

Cleviston Rubbo - clevisbiologo@gmail.com

Everaldo Franco Cardoso - chaleira1985@gmail.com

Fabio Castanha - fabiocastanha081@gmail.com

Joao Volmar Miranda dos Santos - grupoterthulia@hotmail.com
Jocemar Cleverson Sant'Ana Coraleski - japa2010joce@hotmail.com
Jocemara Toniazzo - jocemaratoniazzo1@gmail.com

Patrick Skittberg dos Santos - patrickskittberg@gmail.com
Ricardo Marcelo de Aimeida - francieliaphermann2@gmail.com
Sandra Rejane Santi Bragato - ripra@hotmail.com

Vanusa de Oliveira - nusinha.bialas30@gmail.com

- Kelly Sonia Batista de Menezes - kellysbm13@gmail.com

POLO PATO BRANCO

Adir Kozerski - adi.kozerski@gmail.com

Aron Rodrigues Lisboa - aronlisboa@hotmail.com
Eder Ricardo Petrolli - ederpetrolli@gmail.com

Elaine Carla Dala Costa - elainedallacosta@gmail.com
Joelson Luiz Bormann - joelsonluisbormann@gmail.com
Larissa Jerba - larissadesouzajerba@gmail.com
Leonardo Gobus - leogobus@gmail.com

Luana Kozerski - luana.gobi3@hotmail.com

Marina Piccini - mp_mah@hotmail.com

Ricardo Kozerski - ricardokozerski@gmail.com
Tatiane Roldo - tatianeroldo@gmail.com
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CURSO TECNICO EM SEGURANGA DO TRABALHO

POLO PATO BRANCO

LUIZ ANTONIO RODRIGUES LISBOA - luizantoniolisboa@hotmail.com
ANA PAULA REKSSUA FERREIRA - anawesley41@gmail.com

GISELE LOPES DE ABREU - ataideshje@gmail.com

MARILEI PROVENCI - mariprovenci@gmail.com

SIMONE APARECIDA DE OLIVEIRA ROLDO - delegacia21@gmail.com
JULIO RENATO DE FARIAS BARBOSA - juliocapota@hotmail.com
GILVANE CORREIA DE ALMEIDA - gilvanecorreia233@gmail.com
DANIELLE MOREIRA - danielle.moreira@battistella.com.br

Jairo Antonio Barreto - jairoantonio.barreto@gmail.com

Marcia Maria Terras Barreto - marcia.terras@hotmail.com

POLO FOZ DO JORDAO

AMANDA DUARTE ARAUJO - amanda.da7@hotmail.com

ANA PAULA DE OLIVEIRA - annapaulla92@hotmail.com

EMERSON LUIS QUADROS - emerson.excelencia@gmail.com

ELIANA TANARA RAVANELLO - elianatamara1995@hotmail.com

GLORINHA APARECIDA AMARAL PFLANZER glorinha.apflanzer@gmail.com
FRANCIELLE MALAGGI FRANGA - francimalaggi@gmail.com

KAWANNY MALAGGI FRANGA '

POLO VERE
Daiane Pinho de Aimeida Chiapetti - daiane.ifpr@gmail.com
Marizete Moraes - ispr.marizete@gmail.com

Neiva Minotto - neiva_minotto@hotmail.com
Sandra Luzia Hilleshein da Mattos - ifpr.sandra@gmail.com
Suélin Aline Reiz Ferre - suelin.ferre@gmail.com

. POLO CORONEL VIVIDA
ELOISA DE OLIVEIRA DA SILVA - eloisapsilveira@gmail.com
EMERSON DE RAMOS BIAZOLO - emersonbiazolo@gmail.com
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